特定非営利活動法人

日本医師事務作業補助研究会 北海道支部
事務局
独立行政法人 地域医療機能推進機構（JCHO)北海道病院医療情報室内
〒062-8618 北海道札幌市豊平区中之島1条8丁目3-18

TEL：011-831-5151 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：jsmoa.hokkaido7@gmail.com

実務者セミナーのご案内

拝啓

残夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。
平素よりひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、当研究会北海道支部では
「医学知識と予測能力の向上」をテーマに実務者セミナーを開催す
る運びとなりましたのでご案内申し上げます。

皆様からのご要望の多い、乳腺外科医学講演及び、新しい試みと
なる“お腹が痛い“と訴える患者さんの「同一主訴に対する診療科別
診断と連携」を腹痛症状を主訴に消化器内科・産婦人科・循環器内
科からの診断の2部構成になっております。

詳しくはプログラムをご覧ください。
世話人一同皆様のご参加を心よりお待ちしております。 敬具

北海道支部長 内山 求未

北海道支部

第6回実務者セミナーのご案内

日時 2021年10月23日(土) 受付13：30～ 開始14：00～
定員 ZOOMｳｪﾋﾞﾅｰ：200名
会費 会員：1,500円 非会員：2,500円
申込〆切：10月2日(土)（定員に達した際は申し込みを締め切ります）

振込〆切：10月8日(金)
お問い合わせ先： jsmoa.hokkaido7@gmail.com

同一主訴に対する診療科別診断と連携
主訴：腹痛 診療科：消化器内科・産婦人科・循環器内科
講師：北海道支部 世話人
症状から問診、検査、診断をどのようにしていくのか、検査内容や、手術が必要など新しい
アプローチ方法でセミナーをおこないます。

お申込み方法
下記GoogleフォームURLまたは、QRコードよりお申込みの上、
会費をお振込みください。お振込み完了後受付完了となります。
※ 同一のメールアドレスで複数人の申込はできません。

また、複数人でのご視聴もご遠慮ください。
https://docs.google.com/forms/d/1o8BMhVQf4kNco9iS62lbuR6-D1y9v-
15ZGwkZ-_27hE/edit

振込先（振込手数料は自己負担となります）
〇 郵便局から振り込む場合

記号：１３１２０ 番号２１０２９３１１
〇 それ以外から振り込む場合

ゆうちょ銀行【店名】三一八（ｻﾝｲﾁﾊﾁ）普）２１０２９３１
口座名義：
特定非営利活動法人 日本医師事務作業補助研究会北海道支部
10/15㈮までキャンセルの場合、振込手数料ご負担いただきご返金致します。

テーマ：医学知識と予測能力の向上

乳腺外科医学講演
講師：札幌東徳洲会病院 乳腺外科部長 南 盛一先生
乳腺疾患について、診断や治療方法を詳しく講演演していただき、診断書作成などに役立
つ医学知識を深めます。

http://ishijimu.umin.jp/katudouhoukoku/hokkaido/page1.html